PAGE
2

О проекте федерального закона № 100539-6 «О внесении изменения

в Федеральный закон «О развитии сельского хозяйства»

внесен депутатами Государственной Думы Г.В.Куликом, Н.В.Панковым, А.Н.Хайруллиным, И.А.Яровой, И.И.Гильмутдиновым, С.В.Максимовой, А.Г.Аксаковым, Т.О.Алексеевой, П.М.Федяевым, а также И.Н.Руденским, Н.В.Школкиной, Э.Г.Глубоковской, Н.П.Аброськиным, В.Е.Позгалевым, Т.К.Агузаровым, А.Ю.Мургой, Н.И.Горовым, С.А.Дорониным в период исполнения ими полномочий депутатов Государственной Думы

Рассмотрев проект федерального закона № 100539-6 «О внесении изменения в Федеральный закон «О развитии сельского хозяйства», внесенный депутатами Государственной Думы Г.В.Куликом, Н.В.Панковым, А.Н.Хайруллиным, И.А.Яровой, И.И.Гильмутдиновым, С.В.Максимовой, А.Г.Аксаковым, Т.О.Алексеевой, П.М.Федяевым, а также И.Н.Руденским, Н.В.Школкиной, Э.Г.Глубоковской, Н.П.Аброськиным, В.Е.Позгалевым, Т.К.Агузаровым, А.Ю.Мургой, Н.И.Горовым, С.А.Дорониным в период исполнения ими полномочий депутатов Государственной Думы, Комитет Государственной Думы по аграрным вопросам р е ш и л:
1. Считать указанный законопроект соответствующим статье 104 Конституции Российской Федерации и статье 105 Регламента            Государственной Думы.
2. Предложить Совету Государственной Думы принять                          следующие решения:

назначить Комитет Государственной Думы по аграрным вопросам ответственным по законопроекту;

включить указанный проект федерального закона в проект примерной программы законопроектной работы Государственной Думы в период весенней сессии 2017 года (февраль);

направить законопроект Президенту Российской Федерации,
в комитеты и комиссии Государственной Думы, во фракции
в Государственной Думе, в Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Правительство Российской Федерации, Счетную палату Российской Федерации, Общественную палату Российской Федерации, законодательные (представительные) и высшие исполнительные органы государственной власти субъектов Российской Федерации для подготовки и представления отзывов, предложений и замечаний, а также на заключение в Правовое управление Аппарата Государственной Думы;
установить срок предоставления в Комитет Государственной Думы                  по аграрным вопросам отзывов, предложений и замечаний
до 29 декабря 2016 года;
установить срок подготовки законопроекта к рассмотрению Государственной Думой в первом чтении – февраль 2017 года.
3. Направить настоящее Решение, законопроект и материалы к нему
на рассмотрение Совета Государственной Думы.
Председатель Комитета

  В.И.Кашин